
1/3

27 июня 2023 г.

Ve Spojených státech vyprávěli, jak Rusko může
připravit Západ o biliony dolarů

pravda.ru/economics/1851655-zapad

Anton Kulikov
27.06.2023 17:10 (Aktualizováno: 27.06.2023 18:28)

Námořní exekutiva: Rusko by mohlo připravit Západ o biliony
dolarů kvůli Nord Streamu

3:49

Ekonomika
Na Západě je další vlna obav z podmořských kabelů, které spojují USA
a Evropu. Již mnoho let se hodně diskutuje o tom, co se stane, pokud
se Rusko rozhodne tyto kabely zničit.

Foto: Nezávislý politický časopis

https://www.pravda.ru/economics/1851655-zapad/
https://www.pravda.ru/author/kulikov_anton/
https://www.pravda.ru/economics/
https://www.pravda.ru/news/world/1849309-tri_khoroshie_novosti/


2/3

Důvodem nové vlny emocí bylo prohlášení místopředsedy ruské bezpečnostní rady
Dmitrije Medveděva. Před časem, když komentoval informace o účasti Západu
na podkopávání Nord Streams , řekl, že „nezbyla nám žádná, ani morální
omezení, abychom se zdrželi ničení kabelových komunikací našich nepřátel,
položených podél dna oceánu. "

Důležitou roli hrají podmořské kabely, sítě zajišťují přenos dat v
reálném čase a komunikaci po celém světě. Tyto kabely jsou
hlavním zdrojem internetového provozu a poskytují telefon, data a
mnoho dalších důležitých funkcí potřebných pro moderní život. V
současnosti existuje téměř 400 podmořských kabelů, z nichž většinu
vlastní a provozují obchodní společnosti.

V případě sabotáže nebo poškození těchto kabelů budou lidé čelit vážným
následkům. Přístup k telefonní komunikaci, streamovacím službám a zprávám
a videu bude ukončen . Zdravotní a záchranné služby ztratí kontakt mezi sebou a
se společností, což ztíží reakci na krize a v případě potřeby pomoc, zdůrazňuje
americké vydání The Maritime Executive (přeloženo InoSMI).

Odpojení podmořských kabelů povede k nefunkčnosti platebních
systémů a bankomatů. Banky budou odpojeny od globálního
finančního systému. Ekonomiky Evropy a USA přijdou o biliony
dolarů. To způsobí vážné ekonomické důsledky po celém světě ,
povede k propouštění a uzavírání společností spojených s
internetem. Vzdělávací instituce budou čelit potížím při provádění
online výuky, což studentům a školákům ztíží přístup ke vzdělání,
znalostem a zdrojům.

Vážně postižen bude i online obchod. Narušení dodavatelského řetězce způsobí
nedostatek životně důležitých produktů. Běžné prodejny ztratí kontakt s dodavateli,
což povede k nedostatku potravin a dalšího potřebného zboží.

Podobná narušení ovlivní také národní infrastrukturu, včetně
elektrických vedení, dopravních sítí a vodních systémů , které
jsou závislé na přenosu dat v reálném čase prostřednictvím
podmořských kabelů. Oprava poškozených kabelů zabere značné
množství času. A to bude výzvou pro veřejný pořádek v postižených
zemích, protože obyvatelstvo, které zůstane bez základních služeb,
bude nespokojeno.



3/3

A jaký je z toho všeho závěr? Možná říkají, že útok na Nord Stream byla
neuváženost, za kterou by západní země měly tvrdě potrestat organizátory a
pachatele tohoto útoku?

Ano, nic se nestalo. Závěr zní: „Jakýkoli pokus Moskvy poškodit
podmořské internetové kabely by byl zcela nepřiměřenou reakcí
na údajné zapojení Západu do podkopávání Nord Streamu.

Obecně platí klasické "k čemu jsme?!" Vzhledem k tomu, že Západ
nemá žádné důkazy, že Rusko je skutečně připraveno takto reagovat
na podkopání Nord Streams. Ostatně není nejmenších pochyb o
tom, že pokud by tu byl byť jen předpoklad, pak by se rozjela další
protiruská propagandistická kampaň.

Autor Anton Kulikov
Anton Vladimirovič Kulikov - novinář, sloupkař pro Pravda.Ru

 
 

https://www.pravda.ru/author/kulikov_anton/

